23 *De quién recibimos, y es el autor de estos divinos misterios.*

Ahora resta ver de quién hemos recibido estos sagrados y divinos misterios. Porque no hay duda que realiza mucho lo grande de una dádiva especialísima la dignidad y alteza de aquel que la dió; mas esta duda presto se desata. Porque siendo Dios quien hace á los hombres justos, y siendo los sacramentos medios maravillosos para conseguir la justicia, es manifesto que á solo el mismo Dios en Cristo se ha de reconocer por autor de la

nes exequendi potestas traditur. Postremò additur Matrimonium, ut ex maris, & fœminæ legitima, & sancta conjunctione, filii ad Dei cultum, & humani generis conservationem procreentur, & religiosè educantur.

22 *Æqualis non est omnium Sacramentorum vel necessitas, vel dignitas.*

Illud verò maximè animadvertendum est, quamvis omnia Sacramenta divinam, & admirabilem virtutem in se contineant, tamen non parè omnia, & æqualem necessitatem, aut dignitatem, aut unam, eandemque significandi vim habere. Atque ex iis tria sunt, quæ tametsi non eadem ratione, tamen præ cæteris necessaria dicuntur. Baptismum enim unicuique, sine ulla adjunctione necessarium esse, Salvator his verbis declaravit: *Nisi quis renatus fuerit ex aqua, & Spiritu Sancto, non potest introire in regnum Dei.* Penitentia verò illis tantummodo necessaria est, qui se post Baptismum aliquo mortali peccato obstrinxerunt: neque enim æternum exitum effugere poterunt, nisi eos admisi peccati ritè pœnituerit. Ordo præterea, etsi non singulis fidelibus, toti tamen Ecclesiæ omnino necessarius est. Verùm si dignitas in sacramentis spectetur, Eucharistia sanctitate, & mysteriorum numero, ac magnitudine longè ceteris antecellit. Quæ omnia faciliùs intelligentur, cum suo loco ea, quæ ad singula Sacramenta pertinent, explicabuntur.

23 *A quo hæc sacra, & divina mysteria sint accepta, principaliterque dispensentur.*

Deinceps videndum est, à quo hæc sacra, & divina mysteria acceperimus: neque enim dubitandum est, quin præclari alicujus muneris dignitas, ejus, à quo donum ipsum profectum est, dignitate, & præstantia quàm maximè augeatur. Sed ea quæstio difficilem explicationem habere non potest. Nam cum Deus sit, qui homines justos efficiat, ipsa verò Sacramenta justitiæ adipsendæ miri-

fica quedam instrumenta sint, patet; unum eundemque Deum in Christo justificationis, & Sacramentorum auctorem agnoscendum esse. Præterea Sacramenta eam vim, & efficientiam continent, quæ ad intimam animam penetrat. Cum verò unius Dei potentia proprium sit in corda, & mentes hominum illabi, ex hoc etiam perspicitur, Sacramenta à Deo ipso per Christum instituta esse: quemadmodum ab eo quoque intus dispensari, certa, & constanti fide tenendum est: hoc enim testimonium de illo se accepisse sanctus Joannes affirmat, cum ait: *Qui misit me baptizare in aqua, ille mihi dixit: Super quem videris Spiritum descendentem, & manentem super eum, hic est, qui baptizat in Spiritu Sancto.*